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Uppdrag att utforma en satsning på ökad bemanning inom äldreomsorgen 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att utforma ett förslag till stimu-
lanssatsning för att utöka bemanningen i äldreomsorgen. I uppdraget ingår 
att redovisa ett förslag till satsningens genomförande, administration och 
uppföljning.  
 
Socialstyrelsen får för uppdraget använda högst 500 000 kronor under 2015. 
Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg, anslaget 4:5 Stimulansbidrag och åtgärder inom äldrepolitiken, 
anslagsposten 11, Utvecklingsmedel – Socialstyrelsen. 
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 
den 1 juni 2015. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta 
beslut har. 

Ärendet 

Regeringen anser att äldre kvinnor och män ska ha tillgång till en likvärdig 
och jämlik äldreomsorg av hög kvalitet oavsett kön och oavsett var de bor. 
Det är en grundläggande förutsättning för den svenska äldreomsorgen. De 
demografiska förändringar som Sverige nu möter innebär ett stadigt ökande 
tryck på äldreomsorgen. Det är därför viktigt att arbeta för att skapa en 
långsiktig och stabil grund för äldrepolitiken att bygga vidare på. 
 
Regeringen fortsätter att prioritera en utökad bemanning i äldreomsorgen i 
syfte att skapa ökad trygghet och kvalitet för den enskilde inom äldre-
omsorgen. En ökad bemanning kan skapa utrymme för personalen att 
tillbringa mer tid med den enskilde, men också ge större möjligheter för 
personalen att gemensamt utveckla verksamheten.  
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Närmare om uppdraget 

Socialstyrelsen ska ta fram en modell för fördelning av stimulansbidrag 
avseende 2015–2018. En utgångspunkt för fördelningen av medel 2015 ska 
vara att tilldelade stimulansbidrag når kommunerna så snabbt som möjligt 
för att säkerställa effekten av satsningen. 
 
Stimulansbidraget får endast användas till personalkostnader. 
 
Satsningen ska kringgärdas av ett stabilt uppföljningssystem samt en 
oberoende utvärdering. Uppföljning och utvärdering ska ge möjlighet att 
bedöma resultat och ge regeringen goda förutsättningar att kommunicera 
gjorda erfarenheter och effekter. I uppföljningen ska ingå att bedöma såväl 
kvantitativa som kvalitativa resultat av satsningen samt konsekvenserna av 
satsningen i förhållande till kommunernas bemanning. I uppföljning och 
utvärdering ska utvecklingen särskilt redovisas och analyseras i förhållande 
till ett jämställdhetsperspektiv. I uppdraget ingår även att ta fram relevanta 
uppgifter och statistik kring bemanningssituationen i äldreomsorgen. Syftet 
är att stärka möjligheten till uppföljning och utvärdering av satsningen. 
 
Socialstyrelsen ska i utformningen av satsningen samråda med Regerings-
kansliet (Socialdepartementet) och Sveriges Kommuner och Landsting. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Åsa Regnér 
 
 
     Monica Malmqvist 
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